АДМИНИСТРАЦИЯ
 АВДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА УЯРСКОГО РАЙОНА

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	2024г
	п. Авда

№-п	№-п

Об утверждении Реестра муниципальных
услуг (функций) предоставляемых
(исполняемых) Администрацией
 Авдинского сельсовета

             В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией Авдинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Авдинского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций)предоставляемых
(исполняемых) Администрацией Авдинского сельсовета согласно приложения 1 к данному постановлению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: ]

Глава сельсовета                                                       Н.И.Гречухина

Приложение №1 к постановлению
Администрации Авдинского сельсовета
от .2024г №-п
РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Авдинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Заявители
	Возмездность (безвозмездность) предоставления
муниципальной
услуги

	1
	2
	4
	6

	1
	«Об утверждении административного регламента «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровых планах или кадастровых картах соответствующих территорий»

	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	2
	«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	3
	«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие  решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка».

	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	4
	«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»

	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	5

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ».
	Физические лица,
ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	6
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости и земельному участку»
	Физические лица,
ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	7
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление участка земли для погребения умершего
	Физические лица,
ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	8
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Авдинского сельсовета Уярского района
	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	9
	Об утверждении регламента работы административной комиссии Авдинского сельсовета Уярского района

	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	10
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	11
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

	Физические лица,
ИП,
 юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

image1.emf
3. Постановление направляется для опубликования в газете администрации  Авдинского сельсовета Уярского района «Ведомости органов местного  самоуправления Авдинского сельсовета», размещение на официальном сайте  администрации Авдинского сельсовета Уярского рай она https://avdinskij - r04.gosweb.gosuslugi.ru/.